DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 55/2019 – São Paulo, sexta-feira, 22 de março de 2019

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

ATO CJF3R Nº 5833, DE 15 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando os termos dos Ofícios nº 89/2019-SC/02-P-2.240 e 90/2019-SC/02-P-2.240,

RESOLVE:

I - Cessar, a partir de 20/12/17, o item II do Ato 1274/16, em relação à designação do MM. Juiz Federal Substituto FÁBIO

DE OLIVEIRA BARROS para atuar no Processo nº 0005935-55.2016.403.6106.
II - Cessar, a partir de 20/12/17, o Ato 194/16, em relação ao Processo nº 0002497-21.2016.403.6106.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 5832, DE 15 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando os termos do Ofício nº 220/2019-SM01,

RESOLVE:

Designar a MMª. Juíza Federal Substituta MARIA CATARINA DE SOUZA MARTINS FAZZIO, da 3ª Vara de Bauru, para,

sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo nº 0007239-35.2006.403.6108, da 1ª Vara, a partir de 15/3/19, em decorrência de
impedimento do MM. Juiz Federal JOAQUIM EURÍPEDES ALVES PINTO.
Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 5834, DE 15 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais e
considerando os termos do Ofício nº 6325000270/2019,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/03/2019     1/63

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=Tribunal
Regional Federal da 3a Regiao -
TRF3, OU=Cert-JUS Institucional
- A3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-
JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20190321160540-
03'00'

RESOLVE:

I - Cessar, a partir de 15/3/19, o item II do Ato 3971/18.
II - Designar o MM. Juiz Federal MARCELO FREIBERGER ZANDAVALI, da 2ª Vara de Bauru, para, sem prejuízo de suas

atribuições, atuar no Processo nº 0003083-46.2017.403.6325, da 1ª Vara-Gabinete, a partir de 15/3/19, em decorrência de impedimento do
MM. Juiz Federal CLAUDIO ROBERTO CANATA e suspeição do MM. Juiz Federal Substituto DANILO GUERREIRO DE MORAES.
Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA PRES Nº 1432, DE 18 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais
e considerando o disposto nas Resoluções n.ºs 300/2012-PRES e 130/2010-CJF,

RESOLVE:
Alterar o período de férias de 13 de maio a 11 de junho de 2019 (Ano Civil 2017 – 1.º), aprovado pela Portaria PRES n.º

1317/2018, para 01 a 30 de julho de 2019, da Excelentíssima Desembargadora Federal MARLI MARQUES FERREIRA.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA PRES Nº 1431, DE 15 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais
e considerando o disposto nas Resoluções n.ºs 300/2012-PRES e 130/2010-CJF,

RESOLVE:
Alterar o período de férias de 02 a 31 de maio de 2019 (Ano Civil 2018 – 1.º período) para 20 de novembro a 19 de dezembro

de 2019, da Excelentíssima Juíza Federal Convocada VANESSA VIEIRA DE MELLO.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 18/03/2019, às 22:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO PRES Nº 1904, DE 18 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições regimentais e
considerando os termos das Resoluções n.ºs 51/2009-CJF e 72/2009-CNJ, bem como o contido no Ofício n.º 81-PRESI/GABPRES, “ad
referendum” do Órgão Especial desta Corte,

RESOLVE:
Alterar, em parte, o item II do Ato PRES n.º 1286/2018, para constar que a convocação da Excelentíssima Juíza

Federal RAQUEL FERNANDEZ PERRINI, titular da 4.ª Vara Cível de São Paulo - SP, para exercer funções de auxílio na Presidência deste
Tribunal, dar-se-á "sem prejuízo de suas atribuições", no período de 08 a 12 de abril de 2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CJF3R Nº 328, DE 20 DE MARÇO DE 2019

Suspende o expediente externo e os prazos processuais na 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo - 1ª
Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/03/2019     2/63

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO , ad referendum , no uso de suas

atribuições regimentais,
considerando  o término das obras de reforma nas instalações da 2ª Vara Federal Criminal da Subseção Judiciária de São

Paulo, bem como a mudança definitiva  da unidade judiciária para o andar de origem, no Fórum Criminal da Capital, consoante noticiado no
expediente administrativo nº 0006368-92.2019.4.03.8001 (Doc. SEI nº 4585552);

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender o expediente externo e os prazos processuais na 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo - 1ª Subseção da
Seção Judiciária do Estado de São Paulo, nos dias 25 e 26 de março de 2019.

Art. 2º Prorrogar os prazos processuais para o próximo dia útil subsequente, nos termos da legislação vigente.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 20/03/2019, às 22:45,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 5835, DE 15 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Designar o MM. Juiz Federal Substituto MARCELO JUCÁ LISBOA, da 1ª Vara de Limeira, para, sem prejuízo de suas

atribuições, responder pela titularidade da referida Vara, no dia 15/3/2019, em decorrência de compensação da MMª. Juíza Federal CARLA
CRISTINA DE OLIVEIRA MEIRA.

II - Designar o MM. Juiz Federal Substituto HUGO DANIEL LAZARIN, da 1ª Vara de Jaú, para, sem prejuízo de suas
atribuições, responder pela titularidade da referida Vara, no dia 15/3/2019, em decorrência de compensação do MM. Juiz Federal SAMUEL DE
CASTRO BARBOSA MELO.

III - Designar o MM. Juiz Federal Substituto MARCELO LELIS DE AGUIAR, da 2ª Vara de Sorocaba, para, sem prejuízo de
suas atribuições, responder pela titularidade da referida Vara, no dia 15/3/2019, em decorrência de compensação do MM. Juiz Federal SIDMAR
DIAS MARTINS.

IV - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta ANA EMILIA RODRIGUES AIRES, da 3ª Vara de Guarulhos, para, sem
prejuízo de suas atribuições, responder pela titularidade da referida Vara, no dia 11/3/2019, em decorrência de compensação da MMª. Juíza
Federal ALESSANDRA PINHEIRO RODRIGUES D’AQUINO DE JESUS.

V - Designar a MMª. Juíza Federal Substituta ANDRÉIA FERNANDES ONO, da 4ª Vara de Ribeirão Preto, para, sem
prejuízo de suas atribuições, responder pela titularidade da referida Vara, no dia 15/3/2019, em decorrência de compensação do MM. Juiz Federal
AUGUSTO MARTINEZ PEREZ.
Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/03/2019, às 23:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 5830, DE 14 DE MARÇO DE 2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/03/2019     3/63